tur, atque interim Spiritualibus Exercitiis per quindecim
dies sedulo incumbat. Hinc est, quod Vicarii Apostolici,

quorum arbitrio, atque prudentiae, uti expositum est, com-

mittitur potestas communicandi Missionariis facultates

formula secunda*, ipsam ultra sexennium non debebunt

prorogare, sed impertiri ad summum ad sexennium, et in-

terim ad libitum, eamque, si consentaneum judicaverint,

simili modo restituere, cum Regulares absolute jam pra3-

scripti secessus tempore ad Missionem revertentur.

21. Etsi Regularis Superior, qui statuit aliquem ex

suis Religiosis a Sacramentis administrandis, sive a Mis-

sionibus exercendis removere, ex superius allatis, non

tcncatur remotionis causam Vicario Apostolico significare,

et eadem ratione liberum sit Vicario Apostolico, insciis,

atque inconsultis iisdem Superioribus contra Missionaries

Regulares, quos delinquentes in Sacramentis administran-

dis, vel ineptos, atque rudes, negligentesve in suo munere

adimplendo deprehenderit, animadvertere, prout ipsi ex-

pedire videbitur, tamen consentaneum erit, si unanimi

voluntate, et consensu rem gerant, ne Missiones Operariis

destituantur, et uni Missionario amoto alter continuo

subrogetur, qui ejus subeat vices ; idemque exhibeatur

officium a Superioribus Regularibus cum Apostolicis Vi-

cariis, ubi velint suos in alium Locum transferre, vel eos

revocare in Catholicas Regiones, atque uno eodemque

tempore successores expediant, videlicet ne Missio neces-

sariis Operariis careat.

22. De Fundationibus nihil omnino innovetur; sed

tain Saeculares, quam Regulares in earum possessione per-

severent, quas in praesentiarum obtinent ; atque adeo

Sacramenta, etiam Confessionis omnibus indiscriminatim

per eos administrentur in Urbibus, et Oppidis muro cir-

cumdatis, ubi limites pra3finiti non sunt ; ea plane ratione,

qua in nostris Civitatibus ad Confessionem adprobati ab

Episcopo sine ulla Loci, vel pcculiaris Ecclesiae limitatione,

in qua Confessiones possint excipere, in qualibet Urbis

Ecclesia Confessiones audiunt, debitis tamen officiis cum
e 2
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ipsius Rectore antea pcrsolutis. Verum Missionariis, in

Pagis, et apud Ruricolas commorantibus non liceat Sacra-

menta, nee etiam Pcenitentiaa extra praescriptos limites

administrare ; eum ad Confessiones extra confinia excipi-

endas necessaria omnino sit Vicarii Apostolici licentia, cui

ilia subjicitur Provincia. Etenim apud Nos etiam Con-

fessarius ab Episcopo pro Saecularibus adprobatus in sua

Dioecesi, extra Dioecesim earn facultatem exercere nequit

sine alterius Episcopi adprobatione, in cnjus ditione Pceni-

tentiae Sacraraentura administrate, etiamsi Poenitens sub-

sit Episcopo, qui ilium ad Confessiones excipiendas adpro-

bavit. Idque constat ex Bulla Superna, Clementis X.

quae est 7. torn. vi. Bullarii Romani 4., solus enim Paro-

chus a Moralis Theologiae Scriptoribus eximitur, qui si

forte extra Dioecesim versetur, sui Parochiani ibi degentis

Confessiones potest audire, quamvis Episcopo Loci, ubi

sui Parochiani se praebet Confessarium, adprobationem ad

Confessiones non obtinuerit. Necessaria igitur omnino

est Vicariorum Apostolicorum licentia, ut Missionarii in

Pagis, vel Agris commorantes, Pcenitentiae Sacramentum

ministrent intra limites cuilibet illorum respective subjectos.

Attamen ipsosmet Vicarios Apostolicos hortari non praa-

termittimus, ut meminerint valde consentaneum esse (nisi

aliqua legitima causa contrarium persuaserit) facultates

illis elargiri saltern ad Confessiones excipiendas. Quando-

quidem vero licentiae administrandi Sacramenta, quae con-

ceduntur Missionariis Campestribus, ut plurimum certis

limitibus arctari solent, extra quos nulla ipsis ministrandi

facultas permittitur, quamvis Locus, ubi Sacramenta vel-

lent conferre, intra limites Vicario Apostolico subjectos

contineretur, qui permissionem ministrandi impertitus est,

tamen Vicarium Apostolicum adhortamur, ut facilem se

praebeat Missionario Campestri Sacramenta aliquando con-

ferendi extra limites ipsi prasfinitos, nisi forte legitimum

aliquod impedimentum id fieri prohibeat.

23. Haec omnia proficuam animarum curam, et pacem,

concordiamque inter Missionaries ; faustum denique Vi-

cariorum Apostolicorum regimen respiciunt. At quoniam
a Viris optimis, et fide dignis indicatum fuit consentaneum
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fore, si definiatur, utrurn Rcgularibus, qui vel in Rcgiis

Sacellis, vcl in Locis pro illis fundatis, sive apud Nobilcs

commorantur, liceat Indulgentias suis Ordinibus concessas

evulgare, ideo, ut omnes molestae tricae evitentur, sequens

regula proponitur, quae execution! demandari omnino debet.

In bonum Anglicana3 Missionis adprobantur quilibet pie-

tatis actus, preces, jejunia, atque opera meritoria, quae a

Sancta Romana Ecclesia comprobantur. Ad Indulgentias

quod spectat ipsis operibus adnexas ratione privilegiorum,

quae uni, vel alteri Regularium Ordini a Surumis Pontifi-

cibus concessa fuerunt, suspenduntur : atque, ut Fideleg

spiritual! Sanctarum Indulgentiarum emolumento tran-

quille, et copiose simul perfruantur, cuilibet Vicario Apos-
tolico auctoritas in ditione sui Vicariatus conceditur, ut

quater in annum in iis Solemnitatibus, quae ipsis magis

opportunae videbuntur, Indulgentiam Plenariam iraper-

tiantur, quara lucrari possint quicumque Pcenitentiae Sa-

cramento expiati, et Sacra Eucharistia refecti Sacellum

aliquod visitabunt, ubi Missae Sacrificium celebratur,

pacem Ecclesiae suae a Deo rogabunt, paratique erunt

pauperes aliqua eleemosyna pro suis viribus sublevare, vel

Catechismo, et Sacris Concionibus frequenter interesse,

quoties absque gravi incommodo id fieri liceat, sive infirmis,

aut morti proximis operam suam Christiana charitate prae-

bere ; et quoniam non deerunt, qui vel carcere, aut gravi

morbo, sive alia legitima causa impediti, praescripta pietatis

officia minime poterunt adimplere, singuli Vicarii Apos-
tolici potestatem habeant ea commutandi, et alia, qua3

perfici valeant, decernendi. Porro ne morientes e vita

decedant sine Benedictione in articulo mortis, et sine In-

dulgentia ipsi conjuncta, iisdem Vicariis Apostolicis facul-

tas conceditur, ut illam impertiant, atque etiam Sacerdotes

alios subdelegare possint, qui earn morientibus elargiantur,

servata tamen forma, quae indicitur in Constitutione liujus

nostri Pontificatus tempore in lucem evulgata, quam hisce

regulis ad majorem commoditatem adjungimus.
24. Ultimo tandem, cum Anglicanae Missionis perdu-

ratio Principum Catholicorum Ministris, Nobilibus Catho-

licis, Fundationibusque jam constitutis accepta referri

c 3
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debeat, eos magnopere adhortamur, ut illos tantum Sacer-

dotes Saeculares, vel Regulares suis Sacellis inservire per-

mittant, qui se prius obtulermt Vicariis Apostolicis, et

obteutas ab illis adprobationes exhibuerint : secus enim

contingere posset, ut praeter eorum voluntatem admittatur

celebrando Missae Sacrificio in Sacellis, et ministrandis

Sacramentis, qui vel Sacerdos minime existat vel si fuerit

Sacerdos, suspensionis fortasse, vel irregularitatis vinculo

obstringatur.

25. Porro crania et singula hujusmodi a Nobis, prout

praemittitur, statuta et decreta, quo firmius subsistant, et

serventur exactius, tenore praesentium Apostolica auctori-

tate, quatenus opus sit, confirmamus, et Apostolica firmi-

tatis robore communimus, et districte servanda praecipimus

et mandamus, salva tamen in praemissis nostra, Successo-